

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑.	ชื่อโครงการ_ปรับปรุงต่อเติมหลังคาอาคารสวนน้ำ..... /หน่วยงานเจ้าของโครงการ_กองช่าง เทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง.....	
๒.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....	๑,๓๐๐,๐๐๐.- บาท
๓.	ลักษณะงาน โดยสังเขป_ปรับปรุงต่อเติมหลังคาอาคารสวนน้ำ_โดยทำการต่อเติมหลังคาอาคารสวนน้ำ_ขนาดอาคารกว้าง ๒๔.๐๐ ม. ยาว ๓๐.๐๐ ม. โครงสร้างเหล็ก_มุงด้วยแผ่นเหล็กกรีดลอนความหนาไม่น้อยกว่า ๐.๓๔ มม. และทำการก่อสร้างผนังโดยรอบอาคารพร้อมทาสี และระบบไฟฟ้า ส่องสว่าง_หรือตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง.....	
๔.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... เมษายน ๒๕๖๑..... เป็นเงิน.....	๑,๑๑๖,๐๐๐.- บาท
๕.	บัญชีประมาณการราคากลาง	
๕.๑	แบบราคากลางค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น.....	
๕.๒	แบบราคากลางค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น.....	
๖.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑	นายมานพ สมคำ.....	
๖.๒	นายเจตน์ธีรรงค์ ธีรรงค์ทิพยคุณ.....	
๖.๓	นายอนุรักษ์ อินทยนต์.....	

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
โครงการ ปรับปรุงต่อเติมหลังคาอาคารสวนน้ำ หมู่ที่ 2 ตำบลหนองป่าครั่ง อำเภอเมืองเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลหนองป่าครั่ง อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ **เม.ย. ๒๕๖๓**

ลำดับ	รายการ	ต้นทุนค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	855,463.45	1.3057	1,116,978.63	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,116,978.63	บาท
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง			1,116,000.00	บาท
ตัวอักษร หนึ่งล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน					

- คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบและยึดประมาณการนี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1
(นายมานพ สมคำ)

2
(นายเจตน์ธำรงค์ อังรงค์ทิพย์คุณ)

3
(นายอนุรักษ์ อินทยนต์)

รายการค่าวัสดุและแรงงานก่อสร้าง

รายการประมาณราคา

ปรับปรุงต่อเติมหลังคาอาคารสวนน้ำ หมู่ที่ 2 ตำบลหนองป่าครั่ง อำเภอเมืองเชียงใหม่

แบบ ปร. 4

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 ตำบลหนองป่าครั่ง อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาเมื่อวันที่

เม.ย. ๒๕๖๑

หน้าที 1/1

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานต่อเติมหลังคา								
1	งานโครงสร้างหลังคา	7,137.00	กก.			10.00	71,370.00	71,370.00	
	เสาเหล็กกล่อง 150x150X3.2 มม. (87.24 กก./ท่อน)	17.00	ท่อน	1,924.40	32,714.80			32,714.80	
	เหล็กกล่อง 50x50X1.6 มม. (14.28กก./ท่อน)	15.00	ท่อน	364.74	5,471.10			5,471.10	
	เหล็ก C75X45X15X2.3 มม. (21 กก./ท่อน)	35.00	ท่อน	504.68	17,663.80			17,663.80	
	เหล็ก C100X50X20X2.3 มม. (23.5 กก./ท่อน)	149.00	ท่อน	612.15	91,210.35			91,210.35	
	เหล็ก C150X50X20X3.2 มม. (40.56 กก./ท่อน)	29.00	ท่อน	1,009.93	29,287.97			29,287.97	
	เหล็ก L 50X50X6 มม. (26.8 กก./ท่อน)	1.00	ท่อน	579.44	579.44			579.44	
	เหล็ก RB 12 mm.(sag rod)	133.20	กก.	21.07	2,806.52	10.00	1,332.00	4,138.52	
2	งานวัสดุหลังคา								
	หลังคา METAL SHEET หนาไม่น้อยกว่า 0.38 มม.	990.00	ตร.ม.	145.00	143,550.00	65.00	64,350.00	207,900.00	
	ครอบสันหลังคา	34.00	ม.	60.00	2,040.00	65.00	2,210.00	4,250.00	
3	งานผนัง								
	ผนังอิฐมวลเบา	170.00	ตร.ม.	200.00	34,000.00	56.00	9,520.00	43,520.00	
	ผนังฉาบปูนเรียบ	340.00	ตร.ม.	65.00	22,100.00	87.00	29,580.00	51,680.00	
	ทับหลัง/เสาเอ็น	128.00	ม.	35.00	4,480.00	44.00	5,632.00	10,112.00	
	แผงตะแกรงเหล็ก	8.00	ชุด	5,500.00	44,000.00			44,000.00	
	ตาข่ายไนลอนกว้าง 4"#	321.00	ตร.ม.	45.00	14,445.00	10.00	3,210.00	17,655.00	
	ลวดสลิงขนาด 6 มม.	110.00	ม.	80.00	8,800.00			8,800.00	
	อุปกรณ์ประกอบลวดสลิง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00			1,500.00	
4	งานระบบไฟฟ้า								
	โคมไฟสนามไฮเบย์ 200 W LED	9.00	ชุด	4,550.00	40,950.00	500.00	4,500.00	45,450.00	
	สวิทซ์ไฟฟ้า S	7.00	ชุด	70.00	490.00	70.00	490.00	980.00	
	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00			10,000.00	
	สายไฟฟ้าพร้อมท่อและอุปกรณ์	1.00	ชุด	30,000.00	30,000.00	2,000.00	2,000.00	32,000.00	
5	งานทาสี								
	ทาสีอคริลิก	340.00	ตร.ม.	30.00	10,200.00	30.00	10,200.00	20,400.00	
	ทาสีกันสนิมและสีน้ำมัน	802.00	ตร.ม.	60.00	48,120.00	40.00	32,080.00	80,200.00	
6	งานคอนกรีตโครงสร้าง 210 กก./ซม.	2.03	ลบ.ม.	1,702.80	3,456.68	436.00	885.08	4,341.76	
7	งานไม้แบบ	27.00	ตร.ม.	448.60	12,112.20	-	-	12,112.20	
	ค่าแรงงานไม้แบบ	27.00	ตร.ม.	-	-	133.00	3,591.00	3,591.00	
	ตะปู	1.00	กก.	35.51	35.51	-	-	35.51	
8	งานซ่อมแซมผนังเดิม	1.00	L/S	4,500.00	4,500.00			4,500.00	
	รวมราคาค่าต้นทุน							855,463.45	